Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15 г. Балашова Саратовской области»

П Р И К А З

№ 311/1                                                                                                    30.08.2021 г.

Об участии в апробации введения и реализации ФГОС 2021

На основании письма Министерства образования Саратовской области от
03.08.2021 года №01-26/5203, в связи с апробацией новых федеральных
государственных образовательных стандартов начального и основного общего
образования, утвержденных приказами министерства просвещения РФ от 31 мая 2021
года №286 «Об утверждении ФГОС начального общего образования» и от 31 мая 2021
года №287 «Об утверждении ФГОС основного общего образования», приказа
управления образования АБМР от 30.08.2021 г. № 347 «О введении и реализации
ФГОС 2021»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в апробации использования рабочих программ по учебным
предметам в 2021-2022 учебном году ФГОС 3+.
2. Создать рабочую группу для сопровождения и реализации ФГОС 2021 в составе:
- Соловова Елена Александровна, заместитель директора по УВР, руководитель
рабочей группы,
- Соловова Ирина Александровна, заместитель директора по ВР, заместитель
руководителя рабочей группы,
Члены рабочей группы:
- Сусикова Елена Анатольевна, заместитель директора по УВР в начальной школе,
- Струговщикова Инна Александровна, заместитель директора по УВР (методическая
работа),
- Гришина Ольга Викторовна, учитель начальных классов, руководитель ШМО
учителей начальных классов,
- Попова Виктория Викторовна, учитель русского языка и литературы, руководитель
ШМО учителей гуманитарного цикла,
- Чех Андрей Иванович, учитель математики,
- Килымнык Оксана Владимировна, учитель информатики, руководитель РМО
учителей информатики,
- Мясникова Наталья Павловна, педагог – психолог,
- Кокорева Ольга Николаевна, социальный педагог.
3. Положение о рабочей группе по поэтапному введению и реализации в соответствии с
федеральными государственными образовательными стандартами начального общего
образования и основного общего образования, утвержденными приказами
Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, обучения обучающихся МАОУ СОШ №
15 утвердить. (приложение 1).
4. Ввести в действие учебный план ФГОС 3+ для 1 – х и 5 – х классов с 01 сентября
2021 года.
5. Классным руководителям Мирошниченко Н.С. (1а класс), Сусиковой Е.А. (1б класс),
Петровой Ю.К. (5а класс), Сучковой Н.В. (5б класс) обеспечить сбор заявлений –
согласий родителей (законных представителей) на участие их детей в апробации
использования рабочих программ по учебным предметам в 2021-2022 учебном году
ФГОС 3+.
6. Рабочей группе:
6.1. Разработать дорожную карту реализации и сопровождения ФОС 3+ в 1 – х и 5 – х
классах на 2021 – 2022 учебный год до 01 октября 2021 года.
6.2. Разработать проекты ООП НОО и ООП ООО для 1 – х и 5 – х классов до 15
октября 2021 года.

6.3. Разработать проект рабочей программы воспитания для 1 – х и 5 – х классов до 15
октября 2021 года.
7. Утвердить кадровый состав педагогов, участвующих в апробации введения и
реализации ФГОС третьего попколения:
- Артамонова Людмила Николаевна, учитель английского языка;
- Большекова Ксения Владимировна, учитель краеведения;
- Большеков Станислав Андреевич, учитель географии и технологи;
-  Борщёва Ирина Николаевна, учитель физической культуры;
- Глубокова Ольга Вячеславовна, учитель ОДНКР и истории;
- Кострикина Елена Анатольевна, учитель ИЗО;
- Мясникова Наталья Павловна, учитель технологии;
- Попова Виктория Викторовна, учитель русского языка и литературы;
- Петрова Юлия Константиновна, учитель немецкого языка;
- Соловова Ирина Александровна, учитель музыки;
- Сучкова Наталья Викторовна, учитель биологии;
- Тюльдюкова Татьяна Сергеевна, учитель русского языка и литературы;
- Чаплыгина Инна Ивановна, учитель английского языка;
- Чех Андрей Иванович, учитель математики;
- Мирошниченко Наталья Сергеевна, учитель начальных классов;
- Сусикова Еленат Анатольевна, учитель начальных классов.
7.1. Выше названным учителям разработать рабочие программы изучения учебных
предметов  с календарно-тематическим планированием для 1,5 классов) до 15 сентября
2021 года.
8. Администратору школьного сайта Борщёвой Ирине Николаевне создать на сайте
новую вкладку «ФГОС 3+» до 01 октября 2021 года и размещать в сети интерет всю
имеющуюся поь данному вопросу информацию.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

             Директор МАОУ СОШ № 15                             Г.И. Непершина

		2021-11-08T09:09:48+0300
	Непершина Галина Ивановна